Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

- INDICAÇÃO No 087/2026 e
IND

"Dispõe sobre a Reforma geral com cobertura da
Quadra de esporte e Area de lazer localizada na
Na Rua Cidade São Paulo no bairro Engenho Novo.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne
S.Exa., interceder junto à secretaria competente, a possibilidade de
fazer uma Reforma geral com cobertura da quadra de esporte e área de
lazer, localizada na Rua Cidade de Sao Paulo no bairro Engenho Novo.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 04 de fevereiro de 2026.

Câmordlura e Barueri
A Secretaria Laíif tive pa providenciar
conforme de .
Em

¡Am.
AIIINULtir
UPI

Lev oi ert
eador

- JUSTIFICATIVA - V
I

O
ZI

O
00

 E
:g

 5
12

Z-
ri3

i-4
i

Justifico a presente propositura,
considerando que os moradores do bairro acima mencionado, procuraram
o Vereador fazendo a solicitação.

Comentaram que, a reforma geral com
cobertura da quadra e Area de lazer irá beneficiar os moradores e as
crianças que frequenta esse local trazendo cultura e lazer para
todos, motivo pelo qual, esperam que está solicitação seja atendida
em benéfico da população.

0 0 7

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br